Joannes XXI. imponit. In fine vero dictæ Bullæ duo ad-  
dit. Primum est, quod non obstante hac sua constitutione  
[ Vbiunque huiusmodi fructus, & distributiones fabri-  
cæ, vel Sacrificiæ, aut alterius pij loci vlibus ultra semel  
tempus reperiuntur concessi, horum duntaxat dimidia,  
pars ipsi Sacrificiæ, vel fabricæ, aut pio loco deinceps tri-  
buatur, alteram verò beneficiati prædicti integrè perci-  
pian. ] Secundum est [ Quod per hanc suam Bullam non  
intendit illis præiudicare capitulis, Collegijs, mensis, aut  
personis sanctis, & distributiones inter vacationem bene-  
ficiorum, & eorum collationem, siue possessionis appre-  
hensionem prouenientes ex statuto, consuetudine, vel pri-  
uilegio huiusmodi percipientibus, vel retinentibus, quo-  
minus ipsi illos interim, vt antea exigere valeant, & habe-  
re. ] Ex quibus constat, quid olim iure antiquo, & quid  
post hanc novam Pij V. constitutionem liceat,

39 Sextus est, Episcopi, & superiores in permutationi-  
bus, & resignationibus beneficiorum non seruantes sta-  
tuta per Innocentium VIII. in quadam Bulla, quæ incipit,  
[ sicut bonus pastor ] ab ingressu Ecclesiæ suspensi sunt,  
Est autem hæc Bulla XII. in ordine eiusdem Innoc. VIII.  
sub Data Quinto Kalend. Octob. anno incarnationis Do-  
minicæ Millesimo quadringentesimo nonagesimo primo,  
vbi statuit, vt resignationes beneficiorum, quæ vigore li-  
centiæ resignandi beneficia extra Curiam obtenta sunt,  
siant in loco distante per duas dietas legales a Curia Ro-  
mani Pontificis. Adijciens quod nullus huiusmodi licen-  
tijs, & facultatibus concessis, & concedendis a sede Apo-  
stolica quoadcunque in posterum nullatenus vi valeat,  
nisi dum, & quando beneficia Ecclesiastica, quæ obtinet  
simpliciter, vel ex causa permutationis verè, & non ad  
aliorum commodum fictè resignare intendit: Contra-  
facientes verò, tam infra duas dietas ab vrbe, etiam verè,  
quàm extra illas fictè, & in fraudem resignantes, & perso-  
næ resignationes huiusmodi recipientes, & admittentes,  
ac notarij inde rogati, & testes interuenientes eiusdem fi-  
ctionis, & fraudis non ignari; si Episcopi, & superiores, in-  
terdicti ingressus Ecclesiæ; si verò alij ab eisdem fuerint,  
excommunicationis sententiam eo ipso incurrunt, sed de  
hæc latius alibi dicemus. Interim plura de modo, & for-  
ma publicandi beneficiorum resignationes, & iurium ces-  
siones legi possunt in Bulla Pij III. Constit. 15. quæ inci-  
pit, *Sacrosanctissimus*. & in Bulla Pij V. quæ incipit *Officium*, quæ est  
42. in ordine, & in alia eiusdem, quæ incipit *Quantum*; quæ  
est 18. in ordine, & in alia eiusdem, quæ incipit *Sacrosanctis-  
simus*, quæ est 182. in ordine, & in Constitutione 87. Grego-  
rij XIII. quæ incipit *Humano iudicio*.

#### QUARTVM CAPVT.

Ex parte aliorum defectuum; & ita Episcopi suspen-  
sionem incurrunt in his casibus.

40 Primus est, Episcopi, qui post Concilium Prouinciale,  
infra sex mensium spatia non conuocant omnes Abbates,  
presbiteros, clericos, & plebem vniuersam suæ diocesis,  
referentes eis omnia gesta in Concilio Prouinciali, bime-  
nsem excommunicationem, id est, suspensionem ab officio  
duorum mensium incurrunt. capitul. final. distinctione 18.  
& ibi gloss. in verb. excommunicationis, si quidem excom-  
municatio non imponitur ad tempus, sed suspensio, &  
ita exponunt Angelica, verbo, *Suspensio* 1. casu 1. Tabie-  
na, verbo *Suspensio*, num. 7. vers. sexto, casu 1. Syluest. ver-  
bo, *Suspensio*, §. 6. vers. 1. Henriquez lib. 13. de excommu-  
& suspen. cap. 38. §. 3. casu 4. & Alphonsus Viuald. tit. de  
suspensione, num. 90.

41 Secundus est, Episcopus, qui in visitatione aliquid acci-  
pit in pecunia, vel vidualibus, quod ultra ratione visita-  
tionis suæ debetur, nisi restituat duplum infra mensem Ec-  
clesiæ à qua id accepit, suspensus est ab ingressu Ecclesiæ  
quousque de duplo huiusmodi grauata Ecclesiæ plenè sa-  
tisfaciat; nulla ei in hoc dantiur remissione, liberalitate,  
seu gratia valitura, vt habetur in c. exigit. de censib. lib. 6.  
Palud. 4. 18. q. 7. art. 1. casu 6. Angelica in verbo, visitatio

1. casu 21. Tabiena, verbo, *Suspensio*, num. 7. vers. Sexto,  
casu 19. Syluest. verbo eod. vers. 21. Alphonsus Viuald. tit.  
de suspens. num. 105. Henriquez lib. 13. de excomm. & sus-  
pens. c. 39. §. 4. casu 5. inferiores autem sic visitant, & exi-  
gentes pecuniam, aut munera ab officio, & beneficio su-  
spenduntur quousque satisfaciunt, vbi tamen notandum  
est, non incurrere dictam penam, si quis acciperet aliquid  
quod liberaliter ei tempore visitationis donatur. arg. cap.  
quidquid. 1. q. 1. De qua etiam re multa præclara statuit  
Concilium Trid. sess. 24. de refo. m. c. 3.

42 Tertius est, Episcopus, qui quando non visitat, accipit  
a terris, & Ecclesijs iudicis procuracionem sibi debitam  
tempore visitationis, eandem omnino suspensionem, &  
penas incurrunt, vt in d. capitul. exigit. de censib. lib. 6.  
habetur.

43 Quartus est, Episcopus carnaliter cognoscens eam,  
quam ante ordinationem in concubinam habuit, ab ordine  
est suspensus. vt habetur in capit. Habuisset, distinct. 33.  
Quo loco ponitur vox depositionis Sacerdotij, pto suspen-  
sione ad tempus, ex gloss. ibi in verbo, deposito. Quæ sus-  
pensio potius ferenda est, quam lata, vt ex contextu illius  
cap. colligitur. & similis loquendi modus habetur in cap.  
Quoniam 21. quest. 2.

44 Quintus est, Episcopus relaxans incendiarijs penam  
contentam in capitul. p. s. s. m. 27. questione octaua, ab  
officio Episcopali per annum est suspensus.  
vt ibidem habetur.

45 Sextus est, Episcopus negligens procedere contra Simo-  
niacos, per duos menses ab officio suspensus est. cap. Quid-  
quid 1. questio 1.

Vbi ponitur nomen excommunicationis, pro suspen-  
sione, ex gloss. ibi in verbo, excommunicationi, & similis lo-  
quendi modus habetur, in cap. fin. dist. 8. & ibi gloss. in  
verbo, excommunicationis, & dist. 86. cap. Tanta. & 101.  
quest. 3. cap. vno, in fine, similis pena Episcopis imponi-  
tur in cap. eos, dist. 32.

46 Septimus est, Episcopus, si non facit comburi Talmud,  
iuxta edictum Inquisitorum edictum iussu Iulij III. ab in-  
gressu Ecclesiæ suspensus est.

De qua tamen suspensione non immerito dubitant aliqui  
viri graues an practicetur, non solum ex eo, quod paucis-  
simis in locis Christianorum huiusmodi libri intuentur;  
sed etiam quia Episcopi negligentes in comburendis  
libris hereticorum, censuras aliquas non incurrunt. Huius  
edicti meminit Laertius Cherubinus de Nursia iuricon-  
sultus in Rubricis ad Bullam, & Constitutionem 46. in or-  
dine, Iulij III. quæ incipit, *Cum sicut*, quod edictum se-  
legisse testatur. Multi autem Pontifices existerunt, qui sæ-  
pius impium illud Talmud nuncupatum, & alia similia  
detestanda volumina, & scripta Iudæorum comburi præ-  
ceperunt, vt videre licet in Bulla 1. Innocentij Papæ III.  
quæ incipit *Impia Iudæorum*, anno Domini millesimo du-  
centesimo quadragésimo tertio, septimo Idus Maij: Et  
in Bulla Iulij III. quæ incipit, *Cum sicut*, anno Domini  
Millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto, die 29.  
Maij. Et in Bulla 73. Gregorij XIII. quæ incipit, *Antiqua  
Iudæorum*, anno incarnationis Dominicæ, Millesimo quin-  
gentesimo octuagesimo primo, Kal. Iulij, Et in Bulla no-  
uissima Clementis Papæ VIII. quæ incipit, *Cum Hebræo-  
rum malitia*, anno incarnationis Dominicæ Millesimo  
quingentesimo nonagesimo secundo, pridie Kalend. Mar-  
tij; vbi Iudæis ipsis sub grauissimis penis præcipit, vt hu-  
iusmodi libros comburant, aut locorum ordinarijs, seu  
Inquisitoribus hæreticæ prauitatis tradant, & consignent;  
Christianis vero etiam sub excommunicationis maioris  
latæ sententiæ eo ipso incurrendæ pena, præcipit, ne huius-  
modi libros, & scripta retinere, habere, legere, edere, ty-  
pis, excudere, seu imprimere, describere, vel exemplare,  
aducere, emere, vendere, donare, commutare, aut alias  
quomodolibet distrahere, vel alienare præsumant.

47 Octauus est, Suspensi sunt ab ingressu Ecclesiæ Præla-  
ti, qui sine auctoritate Summi Pontificis, commentarios,  
glossas,

gloſſas, interpretaciones, ſcholia nullamque interpretationis  
genus ſuper Concilij Trid. decretis edunt, ex Bulla Pij IV.  
ſuper confirmatione eiusdem Concilij.

Quæ conſtitutio edita fuit ſ. anno eiusdem Pij IV. 1563.  
ſepimo Kalend. Februarij, & incipit *Benedictus Deus*, &  
eſt conſtitutio 96. Pij IV. de qua tamen ſuſpenſione du-  
bium eſſe poſſit, an comprehendat Episcopos, & alios ma-  
iores Prælatos, cum iſtos neque ſub ſpeciali nomine Epi-  
ſcoporum exprimat, neque alio modo, ſed ſolum hoc pro-  
hibet Prælatiſ ſub interdictione ingreſſus Eccleſiæ, alijs autē  
ſub pena excommunicationis.

48. *Nonus eſt*, Episcopos, & maiores, qui uſurarijs, manifeſtis  
non oriundis, ſed alienigenis locant, vel quocunq; alio  
titulo concedunt domos ad exercendū ſenus, vel permit-  
tunt eos conducere domos in ſuis terris, vel alijs ibi habi-  
tare (quod intelligendum eſt, ad exercendum ſenus) vel  
eos non expellunt de ſuis terris intra tres meſes, ſuſpenſi  
ſunt, quouſque eos expellant. cap. uſurarium. de uſur. lib. 6.  
Angelica, verbo, Suſpenſio 1. caſu 22. Tabiena, verbo Suſpen-  
ſio, num. 7. verſic. 6. caſu 20. Sylueſt. verbo, Suſpen-  
ſio. §. 6. verſic. 22. Alphonſus Viualdus tit. de Suſpenſio-  
ne, numer. 60. In qua ſuſpenſione non parum miror ſilen-  
tium DD. omnium. Cum enim Canon non exprimat a  
quibus rebus ſiut ſuſpenſi huiusmodi Episcopos, & multum  
referat hoc cognoscere, nullus tamen DD. aliquid de hac  
re dicit Henriquez lib. 13. de excomm. u. & ſuſp. cap. 38. §.  
3. caſu 5. ait ſuſpendi a iurisdictione ſpirituali. Mihi vide-  
tur iſtam ſuſpenſionem eſſe ab officio, & beneficio ſimul,  
id quod etiam innuere videtur Gulielmus Durand. in ſuis  
commētiolis ſuper hoc caput, & pater, quia, ut diximus  
in cap. 4. in explicatione primi modi ſuſpenſionis, ubi ſim-  
pliciter ſuſpenſio fertur, intelligitur regulariter ſuſpenſio  
ab officio, & beneficio, ut latius ibi docuimus, ubi etiam  
varias DD. auctoritates, & rationes adduximus, & præter  
ibi dicta, ratio quæ me mouet eſt, quia in eodem cap. pro  
alijs perſonis Eccleſiaſticis, & ſecularibus fertur ſententia  
excommunicationis, pro communitatibus, & collegijs fer-  
tur ſententia interdictionis, quæ ſunt pœnæ grauiffimæ: ergo  
etiam & hæc Episcoporum ſuſpenſio intelligenda eſſe vi-  
detur de ſuſpenſione grauiffima. Deinde ſi Episcopos per  
menſem prædictam ſuſpenſionem ſuſtineant, imponitur  
eis grauior pena, ut ſcilicet eorum terra interdictione ſubi-  
aceat; Quod ſi prior ſuſpenſio Episcoporum intelligeretur tan-  
tū de ſuſpenſione ab officio, aut a beneficio tantū, Ca-  
non poſtea aggravando penam melius addidiſſet aliam  
grauiorem ſuſpenſionem, quæ ad ipſos Episcopos magis  
pertineret. Cum igitur Canon referat ad interdictionem, vi-  
detur nomen ſuſpenſionis prius poſitum omnem ſuſpen-  
ſionem, quam ferre poterat, comprehendere. Vbi notan-  
dum eſt ex glo. in d. e. uſurarium. in verbo. Titulo. de uſur.  
lib. 6. nec poſſe huiusmodi uſurarijs concedi domum ſub  
alio titulo quocunq; puta pignoris, commodati, depoſi-  
ti, precarij, & huiusmodi, & hoc maxime quando conſta-  
ret velle eos domum conducere ad ſenus exercendum, &  
in dubio præſumitur pro ſenore exercendo velle illam cō-  
ducere, & colligitur ex eo quod dicitur, *Non licet illo mo-  
do habitare.*

50. *Decimus eſt*, Episcopos, qui contra iuſtitiam, & conſcien-  
tiam prætextu, odij, gratiæ, auoris, vel commodi tempo-  
ralis omittunt procedere in cauſa hæreſis, ubi procedendū  
erat, vel eodē obſtento & prætextu prauitatem ipſam, vel  
impedimentum officij ſui alicui imponunt eamque ſuper  
hoc præſumpſerint quo quō modo vexare, per triennium  
ab officio ſuſpenſi ſunt; alij verō, id eſt, ex glo. ibi in verbo  
Alij, ſcilicet inquiſitores, vel ſubſtituti ab eis, vel ab Episco-  
pis, vel Capitulis vacante Sede, eo ipſo excommunicationis  
ſententiam incurrunt, a qua non niſi a Summo Ponti-  
fice, præterquam in mortis articulo, & tunc ſatisfactione  
præmiſſa, abſolui poſſunt. Vt habetur in Clement. prima,  
de hæreſe. Angelica, verbo Suſpenſio 1. caſu 35. Tabiena,  
verbo Suſpenſio, numero 7. verſic. Sexto, caſu 33. Nau.  
in Man. ca. p. 27. num. 100. Henriquez lib. 13. de excomm.  
& ſuſp. c. 38. §. 3. Alphonſ. Viuald. in tit. de Suſpenſione,  
num. 91.

51. *Vndecimus eſt*, Episcopos, & ſuperiores conferentes gra-  
dum Magiſtrij, ſeu Doctoratus, niſi ſub certa limitatione,  
per ſex meſes ſequentes a collatione eorundem gra-  
dum ſuſpenduntur, Clement. eum ſic, de Magiſtris. Ange-  
lica, verbo. Suſpenſio 1. caſu 34. Sylueſt. verbo. Suſpenſio,  
quæſt. 6. verſic. Trigefimo quarto. Tabiena, verbo Suſpen-  
ſio, num. 7. verſic. Sexto, caſu 32. Henriquez lib. 13. de ex-  
com. & ſuſp. cap. 38. §. 3. Alphonſus Viuald. tit. de Suſpen-  
ſione, nu. 93. facultas tamen concedēdi gradus data a Re-  
ge, quia ſecularis eſt, non ſuſpenditur proprie, ex Henri-  
quez ubi ſupra, & Nau. in Man. cap. 27. num. 153. verſic. Se-  
primo dico.

52. *Duodecimus eſt*, Episcopos, & eorum ſuperiores, etiamſi  
Cardinalatus honore præfulgeant, populo indicem caſuſ  
gratiarum, & indulgētiarum, quo certo pretio ſoluto ab-  
ſolui poſſint, & diſpenſari in multis reſeruatīs, ac indulgen-  
tijs acquirere publicantes, vel concedentes, vel huiusmo-  
di indicem vbiſcumque reperitur non dilacerantes, peni-  
tesque delentes, ab ingreſſu Eccleſiæ, & perceptione fru-  
ctuum ſuarum Eccleſiarum tamdiu ſuſpenſi ſunt, donec  
ſatisfactione præuia illis per Sedem Apoſtolicam ſuſpen-  
ſio relaxetur, ut conſtat ex Bulla Pij V. 99. in ordine, quæ  
incipit, *Quam plenum* edita anno Dominicæ incarnationis  
miſeſimo quingenteſimo ſexageſimo nono, quarto Non.  
Ianuarij Pontificatus eiusdem anno quarto. Cuius etiam  
meminit Alphonſus Viualdus in ſuo Candelabro auto-  
rit. de ſuſpenſione, nu. 115. Quam verō penam inferior  
ab Episcopis hæc facientes incurrant, expoſuimus lib. 3. c.  
31. excommunicatione vadeſcimus.

53. *Decimus tertius eſt*, ille, quem ponit Sixtus Papa V. in  
Bulla ſua de viſitandis liminibus Apoſtolorum, edita an-  
no 1585. 13. Kalend. Ianuarij, Pontificatus ſui anno pri-  
mo, in Bulla, quæ incipit, *Romanus Pontifex* In qua decer-  
nit, ut omnes Patriarchæ, Primates, Archiepiscopos, Episco-  
pi, per vniuerſum orbem conſtituti, etiamſi Cardinali-  
tus honore præfulgeant ſtatutis quibusdam item poſitis,  
perſonaliter, ac per ſeipſos Beatiffimorum Apoſtolorum  
Petri, & Pauli limina viſitent, aut ſi impediti ſint legiti-  
mè, per certum nuncium ad id ſpecialē mādātum habere-  
tem de gremio ſuorum Capitulorum, aut alium in digni-  
tate Eccleſiaſtica conſtitutum, ſeu alias perſonatum habere-  
tem, aut ſi huiusmodi hominem Eccleſiaſtica digni-  
tate, & perſonatu præditum non habeant per Decretum  
Sacerdotem, & ſi Clero careant, omnino per aliquem alium  
presbiterum ſeculare, vel regularem ſpectate prohibi-  
tis, & religionis bene de omnibus inſtructum, hoc ipſum  
adimpleant. Tempus autem quo hoc debitum viſitatio-  
nis officium fieri debet, eſt, ut omnes Patriarchæ, Primate-  
s, Archiepiscopos, & Episcopos Itali videlicet, vel ex Italia  
inſulis, vnde in Italiam commodius trajici poſſent, veluti  
Siciliæ, Sardiæ, Corſiæ, & alij adiacentium Prouinciarum Ita-  
liæ, ac etiam Dalmania, & Græciarum, quæ eſt regione ipſis  
Italia, & Sicilia oris ſunt, tertio anno; Germani verō, Ger-  
mani, Hiſpani, Belgæ, Bohemi, Vogari, Poloni, Angli, Scoti,  
Hiberni, & ceteri omnes, qui in Europa ſunt citra mare  
Germanicum, & Balticum, ac omnium inſularum maris  
Mediterranei, quarto anno; Et qui intra Europæ fines ſuis  
his prouincijs remotiores, ac etiam Africam littoribus no-  
ris aduerſi, ac Inſularum maris Oceani Septentrionalis,  
& Occidentalis Europæ, & Africa citra continentem mo-  
ni Orbis, tam qui nunc ſunt, quam qui ad Catholicam fi-  
dem per miſericordiam Dei aliquando redierint, quinto  
anno; Aſiatici verō, & qui extra Aſiam, & in alijs non ſet-  
tris Orientalibus, Meridionalibus, Occidentalibus, & Sep-  
tentrionalibus tam in inſulis, quam in continentibus, &  
denique in quibuslibet mundi partibus decimo anno nec  
ſuſcipiant, & Deo concedente perficiant, idemque inſtitu-  
tum tertio quoque quarto, quinto, & decimo anno repe-  
tant, & obſeruent. Hæc autem annorum ſpacia a tempore  
ſuſcepti muneris conſecrationis, vel Paſſij traditionis, aut  
translationis ad aliam Eccleſiam incipiunt. Et ne longius  
differatur, ſtatuit quod tempus qualecūque excurſum ac-  
cui ex ſupra dictis Præſcripſibus, qui ſive morte præuentus,  
ſive alia quacūque de cauſa ob non finitum tempus ei  
præſcriptum, dicta Limina non viſitauerit, ita illius ſuſ-  
ceſſori

cessori effluxisse, & excurrisse intelligatur, ut termino ipso iuxta prædicta completo debitam tunc visitationem quã primam conficere teneatur. Qui verò iam sunt ordinati, aut Pallium à Sede Apostolica susceperunt, aut ad aliam Ecclesiam translati sunt, prout cuique distantia locorum, & temporum interualla præscripta sunt, ad prædicta oia obseruanda a die publicationis præsentis constitutionis omnino teneantur. Iubemus igitur in virtute Sancte obediencie prædictis oibus Antistitibus præsentibus, & futuris, ut visitatione prædictam sibi, suisque Ecclesijs a deo vniuersis, ac necessarij iuxta præscriptam formulam omnino conficiant. Si verò quod absit, non egerint, eos ab ingressu Ecclesie, ac etiam ab administratione tam spiritualium, quã temporalium, nec non à perceptione fructuum suarum Ecclesiarum, à Capitulis eorundem omni exceptione, & mora cessante, interim libere exigendorum, & in opus fabricarum, seu ornamentorum Ecclesie emptione, prout maior exegerit necessitas, insumendorum, ipso facto tã diu suspensos esse volumus, donec à contumacia resipiscentes relaxationem suspensionis huiusmodi à Sede prædicta meruerint obtinere. Non obstantibus Priuilegijs quibuscunque, &c.

*Decimus quartus* esse potest ille, qui habetur in Extraneis de reb. Eccl. non alien. vbi Paulus Papa II. ait, Quod alienatas bona Ecclesiarum, Monasteriorum, locorum, priorum quorumlibet inconsulto Romano Pontifici, si Pontifici, vel Abbati præfulgeat dignitate ingressus Ecclesie eis penitus interdictus sit. Et si per sex menses immediate sequentes, sub interdicto huiusmodi animo (quod absit) perseverauerint indurato lapsis mēibus eisdem regime, & administratione suæ Ecclesie, vel Monasterij, cui præsidet in spiritualibus, & temporalibus, sint eo ipso suspensi. Inferiores verò prælati, Commendatarij, & aliarum Ecclesiarum rectores, beneficia, vel administrationem quomodolibet obtinentes, Prioratibus, præposituris, præposituribus, dignitatibus, personaribus, administrationibus, officijs, Canonicatibus, præbendis, alijsque Ecclesiasticis cum cura, & sine cura, secularibus, & regularibus beneficijs quorum res, & bona alienarunt duntaxat ipso facto priuati existant, illaque absque declaratione aliqua vacare censentur, ita vt à solitis collatoribus personis idoneis liberè de iure conferri possint, nisi alias dispositioni Apostolice sedis sint specialiter, aut generaliter referuata; nihilominus alienate res, & bona huiusmodi ad Ecclesias, monasteria, & loca pia, ad quæ ante alienationem huiusmodi pertinebant, liberè reuertantur. Hæc Paulus Venetus Papa II. anno 1468. Pontificatus sui anno quarto, cuius etiam meminit Alphonsus Vialdus titu. de suspensione. numer. 72. de qua plura diximus lib. 3. cap. 32. excommunicatione octaua. Qui casus licet religiosis, & alijs Clericis conueniat, quia tamen Episcopis etiam competit, hoc in loco a nobis appositus est.

*Decimus quintus* habetur in Bulla Pij V. quæ incipit, Quãta Ecclesie, edita 1568. Calen. Aprilis, Pontificatus sui anno tertio, & est Constitutio 58. eiusdem in ordine vbi statuit, vt Episcopi, & alij facultatem habentes eorum duntaxat resignationes beneficiarum recipere, & admittere possint, qui aut senio confecti, aut valetudinarij, aut corpore impediti, vel vitiati, aut Crimini obnoxij, censurisque Ecclesiasticis irretiti, aut nequeunt, aut non debent, Ecclesie, vel beneficio inferuire: seu qui vnũ aliud vel plura beneficia obtinuerint, vel quos ad aliud contigerit promoueri, religionem quoque ingressuri, vel matrimonium contracturi, si statim postea id se ipsa exequatur, denique eum quis ex alijs causis acciderit, qui constitutione felicis recordationis Innocentij Papæ III. de dimittendis Cathedralibus Ecclesijs edita continentur. Qui et ob capitales inimicitias nequeunt, vel non audent in loco beneficij residere securi. Sed nec horum vllus Sacro ordini mancipatus, nisi religionẽ ingressurus valeat vllò modo beneficiũ, vel officium Ecclesiasticũ resignare, nisi aliud ei sit, quo in vita possit, eomodò sustentari. Ad hæc beneficiarum, & officiorum permutationes admittere, quæ Canonicis Sanctioribus, & Apostolicis Constitutionibus permittuntur. Cuius autem Episcopi, & alij prædicti, iteque oēs electores, præsentatores, & patroni tã Ecclesiastici, quam laici

quicunque sint, ne verbo quidẽ aut nutu, vel sig. 30. tunc in huiusmodi beneficijs, & officijs successores, ab ipsis resignantibus, aut alijs eorum significatione vel hortatu designantibus, aut de his assumendis promissio inter eos, vel et intentio qualiscunque intercedat, Præcipimus insuper & interdiciamus, ne ipsi Episcopi aut alij collatores de beneficijs, & officijs resignandis prædictis, aut suis, aut admittentium consanguineis, affinis, vel familiaribus, et per fallacẽ circuitũ multiplicaturũ in extraneos collationum audeant providere, quod si secus, ac etiam quicquid præter, vel contra formã prædictorũ fuerit a quocunque temere attemptatũ, id totũ ex nunc vires, & effectũ decernimus non habere. Qui verò contra fecerint, vt in eo in quo deliquerint, puniantur, a beneficiorũ, & officiorũ collatione, nec non electione, præsentatione, confirmatione, & institutione, pro vt cuique cõpetierit, tã diu suspensi remaneant, donec remissione à Romano Pontifice meruerint obtinere, & qui talia beneficia, seu officia receperint, eos prædictis penis volumus subiaceri nihilominus in eos, qui sic suspensi conferre, eligere, præsentare, confirmare, vel instituire ausi fuerint, ex cõdicationis sententiã ipso facto promulgamus, quibus nullus alius quã ipse Romanus Pontifex siue absolutiois, siue relaxationis gratiam (excepto mortis articulo) valeat impertire. Constitutio autem Innocentij Papæ III. cuius hic mētio fit, habetur in cap. Nisi cum præd. de renunciat. vbi sex causas assignat ex quibus Episcopi petere, & Papa consuevit concedere cedendi licentiam, & sunt ista: *Conscientia criminis; Debilitas corporis; Defectus scientiæ; Malitia plebis; Graue scandalum; Irregularitasque persona.* Quas causas omnes præfatus Innocentius Pontifex ibidem latius explicat. Quæ sex causæ his versibus comprehendipossunt;

*Debilis ignarus, male conscius, irregularis,*

*Quem mala plebs odit, dans scandala, cedere possit.*

De huiusmodi autem fallaci circuitu multiplicaturũ collationũ in extraneos, quæ Papa Pius V. vbi supra prohibet extat Bulla Innocentij Papæ V. III. quæ incipit, *Sicut bonus pastor*, edita anno Dñice incarnationis millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, quinto Calendas octobris Pontificatus sui anno octauo, & est Cõstit. 13. eiusdem ordine.

## De Suspens. contra iudices Ecclesiasticos, religiosos, & Capitula, seu conuentus in iure laici. Cap. VIII.

### SUMMARIVM.

- 1 *Iudices Ecclesiastici sententiam excommunicationis sine debita iuris monitione ferentes ab ingressu Ecclesie per mensem suspensi sunt.*
- 2 *Iudices Ecclesiastici censuram aliquam sine scriptis, aut sine cause expressione ferentes ab ingressu Ecclesie, & ab officijs diuinis per mensem sunt suspensi.*
- 3 *Iudex Ecclesiasticus ordinarius, vel delegatus contra iustitiam, vel conscientiam parvi litigãti iniuriam faciens per annum ab executione officij est suspensus.*
- 4 *Iudices conseruatores sedis Apostolice scienter se intromittentes in cognitione aliarum causarum, quæ de manifestis iniurijs, per annum ab officio suspensi sunt.*
- 5 *Abbas subditis suis laicis consensum, aut minores conferens aut literas dimissorias concedens, ab officio, & beneficio per annum ipso iure est suspensus.*
- 6 *Abbas, aut Prior supra se Abbatem non habens in ordine monachorum nigrorum in habitu, & pertinentibus ad honestatem vestitus delinquens, per annum à beneficiarum collatione est suspensus.*
- 7 *Monachi inferiores nigri, in vestitu delinquentes ab omni administratione per annum suspensi sunt.*
- 8 *Abbas, aut Prior ordinis S. Benedicti venationi, aut occupationi etiam rose interessentes à collatione beneficiarum per biennium suspensi sunt.*

- 9 Monachi inferiores ordinis S. Benedicti, si venationi clamorosa presentes sint, per biennium ab administratione, quam habent, suspenduntur.
- 10 Prælati religiosorum occasione excessuum suorum subditorum aliquid recipientes, quando, & quamdiu sint suspensi.
- 11 Religiosi quicumque præsidentes Monasterijs, iura, redditus, aut possessiones loci alicui ad vitam, vel ad certum tempus concedentes, quando suspensionem incurrant.
- 12 Fratres Prædicatores, perturbantes fratres Minores circa officium Inquisitoris contra hæreticos, & e contra, ab executione ordinum sacrorum quousque suspendantur.
- 13 Fratres Prædicatores, & Minores ante annum probationis elapsam aliquem ad professionem admittentes à receptione quorumcumque ad professionem sui ordinis suspensi sunt.
- 14 Religiosi non professi ad sacros ordines promoti, à susceptione ordinum suspensi sunt.
- 15 Religiosi absque licentia, & literis dimissorijs proprii Prælati sacris initiati, ab exercitio ordinum sic susceptorum suspenduntur.
- 16 Monachi ad sacrum aliquem ordinem in apostasia promoti, ab ordine sic suscepto ad arbitrium Papæ sunt suspensi.
- 17 Religiosi à Rectoribus Ecclesiarum requisiti, penitentibus suis scienter de solvendis decimis conscientiam facere omittentes, ab officio prædicationis suspensi sunt.
- 18 Prælati religiosorum ex administratione eucharistiæ, extremæ unctionis, vel Matrimonij solemnizatione, aliquid acquirentes, quando suspensionem incurrant.
- 19 Prælati religionis non satisfaciens damno ex subditorum suorum detractioe illato suspensus est.
- 20 Præpositi, Priores, & alij religiosi mulieres intra monasteria introducentes à Diuinis suspensi, & beneficijs privati sunt.
- 21 Regulares in suspensiones, & alias censuras in Clericos simpliciter latus non incurrunt.
- 22 Vitæ genus regularium à Clericorum secularium vita plurimum distat.
- 23 Regulares deterioris conditionis, quam sint Clerici seculares, esse non debent.
- 24 Capitula, Conuentus, Collegia, & singulares eorundem persone, bona à defunctis prælati Ecclesia relicta, vel vacationis tempore obuenientia, occupantes, aut dilapidantes, ab officijs, & beneficijs, quousque ea restituant, suspenduntur.
- 25 Capitula, & Collegia Ecclesiarum, aut Monasteriorum Episcopos, ipsiusve maiores, aut minores in Curia promotos, absque literis sedis Apostolicæ, de tali promotione factis, recipientia, quamdiu à beneficiis suorum perceptione suspendantur.
- 26 Capitula, aut Conuentus, ob receptionem personarum utriusque sexus ad religionem, passus, pecunias, aut res alias potentes, aut exigentes, ipso iure suspenduntur, & à solo Papa absolui possunt.
- 27 Capitula, & Conuentus beneficia conferentes contra Constitutionem Pij V. de modo admittendi resignationes beneficiarum editam eo ipso à Diuinis suspensi sunt, & à Summo Pontifice tantum absolui possunt.

**P**rimus casus, quo iudices Ecclesiastici suspensionem incurrunt, est, si ferant excommunicationis sententiam non præmissa debita iuris monitione, vel non adhibitis debitis testibus, per quos si opus fuerit probari possit, & hoc etiam si sententia aliàs iusta sit, & sint per mensem ab ingressu Ecclesiæ suspensi. cap. sacros, de sent. excomm. Palud. 4. d. 18. q. 7. ar. 1. casu 12. Summa Aftenfis par. 2. li.

7. ar. 16. artic. 7. casu 2. Angelica, verbo, suspensio, 1. casu 12. Tabiena, verbo, suspensio, numer. 7. vers. 6. casu 13. Syluester, verbo, suspensio, 8. 6. vers. 14. Martin. Ledesm. 2. 4. q. 2. 26. in tract. de suspens. casu 5. Nauar. in Manual. ca. 27. nu. 156. vers. Quinta. Alphonsus Viuald. tit. de suspensione, num. 70. Cosmus Philiarhus de offic. Sacerd. part. 1. lib. 4. capit. 2. casu 4. Henriquez lib. 13. de excomm. & susp. cap. 39. §. 4. vbi ait, non includi Episcopum sic excommunicantem, aut suspendentem, cum eorum non sit mentio specialis, cap. Quia periculosum, de sent. excomm. lib. 6. 5. Ant. 3. par. tit. 28. cap. 4.

**S**ecundus est, Iudices Ecclesiastici sententiam excommunicationis, suspensionis, aut interdicti sine scriptis, vel sine causæ expressione, ferentes vel si requisiti non tradunt copiam scripturæ intra mensem, ab ingressu Ecclesiæ, & diuinis officijs per mensem suspensi sunt vt habetur in capitulo, cum medicinalis, de sentent. excommunicat. libro 6. Palud. 4. distinct. 18. q. 2. ar. 2. casu 14. Summa Aftenfis part. 2. lib. 7. tit. 16. artic. 7. casu 3. Angelica, verbo, suspensio, 1. casu 15. Syluester, verbo, suspensio, q. 2. 6. §. 15. Tabiena, verbo, suspensio, numer. 7. vers. 6. casu 13. Nauar. in Manual. cap. 27. num. 156. vers. 6. Cosmus Philiarhus de offic. Sacerd. part. 1. lib. 4. capit. 2. casu 11. Alphonsus Viuald. tit. de suspens. numer. 71. Henriquez lib. 13. de excomm. & susp. capit. 36. §. 4. vbi ait, quod si interm exequatur sententiam, suspensio referatur Papæ, vt etiam docet S. Anton. 3. par. tit. 28. de suspens. cap. 4. & colligitur ex d. cap. cum medicinalis in fine. Circa quam suspensionem aduertendum est ex Palud. 4. dist. 18. q. 7. ar. 3. conclus. 10. quod vt iudex Ecclesiasticus hanc censuram incurrat, requiritur, vt suspendat ab eo, quod competat ipsi suspensio iure suo, vnde si suspenderit ab eo, quod competat iure ipsius suspendentis, scilicet ex commissione ipsius suspendentis, etsi non ferretur hanc formam, in censuram suspensionis non incidere, vt latus in cap. 2. exposuimus. Quæ etiam pena non tangit Episcopos, ex S. Ant. vbi supra, & Toledo lib. 1. c. 13.

**T**ertius est, Iudex Ecclesiasticus ordinarius, vel delegatus non Episcopus, qui contra iustitiam, & conscientiam facit iniuriam parti litiganti in iudicio, amore, odio, vel timoribus ab alijs receptis, per annum ab executione officij est suspensus cap. cum æterni, de sent. & re iudic. lib. 6. Verbi gratia, si debes mihi centum, & conuenio te coram iudice Ecclesiastico, tu præmio corrupis iudicem, ita vt quamuis videat iustitiam meam, tamen contra me iudicet, iudex per annum ab officio suspensus est adeo vti infra illum se ingerat diuinis officijs, irregularis fit, à solo Papa dispensandus. Palud. 4. dist. 18. q. 7. ar. 2. casu 13. Summa Aftenfis, par. 2. lib. 7. tit. 16. art. 7. casu 11. Angelica, verbo, suspensio, 1. casu 19. Tabiena, verbo, suspensio, nu. 7. vers. 6. casu 17. Syluester, verbo, suspensio, q. 6. vers. 6. Decimo nono Alphon. Viuald. tit. de suspens. num. 74. Cosmus Philiarhus vbi supra, casu 8. qui addit esse etiam suspensionem à diuinis, cum subdat, Quod si infra illum annum negat se diuinis sui irregularis, a qua non nisi a Papa liberari possit. & Tolet. lib. 1. cap. 15. Martin. Ledes. 2. 4. q. 26. in tract. de suspens. art. 2. casu 10. Nauar. in Manual. ca. 27. nu. 157. vers. Decima S. Anton. 3. par. tit. 28. de suspens. capit. 4. vbi notandum est, quod ad hanc penam incurrendam multa requiruntur.

**P**rimum est, quod non sit Episcopus, ex glof. ibi in verb. Ordinarius. cum hi penam hanc non incurrant nisi eorum mentio fiat. cap. Quia periculosum de sent. excomm. lib. 6. & ca. si compromissarius S. Huiusmodi, de elect. lib. 6. Ledes. & Nauar. vbi supra.

**S**ecundum est, Quod ille talis faciat iniuriam, vel inferat grauamen contra iustitiam, & conscientiam, ex glof. ibi in verb. Et contra. vbi notat hæc duo sic copulata requiri, vt locum habeat pena.

**T**ertium est, quod inferat illud grauamen in iudicio, & quod sit iudex quia si sit merus executor, vel arbiter non incurrat hanc penam ex glof. in verb. in iudicio. Angelica Syluestro, Ledes. Nau. Henriquez vbi supra, cum ibi solam caueatur de ordinatio, vel delegatio, & ita cum hæc sit pena non est amplianda, sed restringenda. c. odia, & cap. in pennis

penis, de reg. iur. lib. 6. & cap. penæ, de penit. dist. 1.  
Quartus est, quod faciat illam iniuriam per gratiam, vel iudicis. Dicitur autè fieri per gratiam, & fordes, id quod fit peccis, precio, timore, vel odio, ex glo. ibi in verb. vel per fordes.

Quartus est, Iudices cõseruatores sedis Apostolicæ scienter se intronitantes, vt cognoscãt de alijs causis quam de manifestis iniurijs, nisi sic eis specialiter cum clausula commissum, vt etiã de alijs possint cognoscere, & se intronit tere (cũ qua clausula plures huiusmodi gratiæ ante Conc. Trid. concedebantur; post illud autem statutum est sess. 14. de ref. cap. 5. vt ratio concedatur) per annum ab officio suspensi sunt, vt habetur in capit. Hæc constitutiones, §. vt autem, de offic. deleg. tit. lib. 6. Palud. 4. dist. 18. q. 7. ar. 2. casu 3. S. Ant. 3. par. tit. 28. de susp. c. 4. Angelica, verbo, suspensio, casu 17. Syluest. verbo, suspensio, §. 6. vers. 17. Tabiena, verbo, suspensio, num. 7. vers. 6. casu 15. Martin. Ledef. 2. 4. q. 26. art. 2. in tract. de suspens. casu 9. Nau. in Man. ca. 27. num. 157. vers. Nona. Henriquez libr. 13. de excom. & susp. tit. 4. Cosinus Philivchus vbi supra. casu 6. Alph. Viuald. tit. de suspens. num. 80. Tolet. lib. 1. c. 15.

Quædam Religiosos autem, suspensionem incurrunt ipso iure in quibusdam casibus.

Primus est, Abbas etiam regularis subditis laicis tõsurã, aut minores ordines conferens, aut eisdem literas dimisso nias, vt ab alijs ordinentur, concedens, ab officio, & beneficio per annum ipso iure suspensus est, vt habetur in Concil. Trid. sess. 23. de reform. c. 10. At vero suis regularibus primam tonsurã, & minores in suo Monasterio, & Ecclesia propria conferre potest arg. c. Quoniam, dist. 69. & c. cum contingat, de ata. & qual. & c. Abbates de priuileg. lib. 6. & fact. Concil. Trid. in d. c. 10. vers. Qui regularis subditus sibi non sit. Simon Maiol. lib. 3. cap. 23. nu. 12. vers. Quæ ratio, & lib. 4. c. 2. num. 10. vers. Nec ista omnia. Possunt tamè Abbates inuitati in claustris aliorum exemptionum, iure suo tonsuram, & minores conferre, nec incurrunt hæc penam, etiam non requisiti Diocesano, ex sententia Lap. Hostiensis, & Ioan. Andriques refert Gemin. in d. cap. Abbates, vers. Quid si Abbas. Simon. Maiol. libr. 3. de iure, cap. 23. num. 12. Et quamuis infra annum probationis, nec quidem primam tõsurã dare debet, eo quod hoc anno probationis pendente, habentur quasi pro non subditis quoad ordines suscipiendos, id quod inductum est, ne fiat fraus legi, si illi postea claustrum derelinquerint ex Ioan. Andr. in cap. Abbates, in verbo, conuolauerunt, de priuileg. libr. 6. Gemin. & Lap. ibidem, si tamen tonsuram conferat nouitio, peccat, sed non fit suspensus, ex Henriquez libr. 13. de excom. & susp. c. 38. §. 2. quicquid Maiol. lib. 4. c. 2. nu. 11. in fine contrarium insinuat. Quod si talis nouitius a monasterio recedat, non gaudet priuilegio tonsuræ, vt Henriquez vbi supra notauit.

Secundus est, Abbates, & Priores, qui non habent supra se Abbatem in religione monachorum nigrorum, si delinquant in habitu, & pertinentibus ad honestatem vestitus, id est, si secularis non corrigiãtos, & altos, aut caputia non sista portare presumpserint, per annum a beneficiõrũ collatione suspensi sunt Clem. 1. §. si quis autem, de statu monac. vbi Nota glo. in verb. Nigrorum, hæc suspensio nem non habere locum in Monachis Cisterciensibus, qui solum habitum superiorem nigrum gestant, inferiorem vero album; vnde colligimus Monachos nigros vocari illos qui vtrumque habitum nigrum gestant; quales sunt Benedictini, ex Tabiena, verbo, Suspensio, nu. 7. vers. 6. casu 3. Syluest. verbo, eod. vers. 33. Henriquez libr. 13. de excom. & susp. c. 4. §. 3. casu 4. Alphonsus Viualdo tit. de susp. nu. 94. & nu. 95. Durante autem tempore suspensio nis Abbatis, vel Priorum, collatio eorũdem beneficiõrum a Priorem claustralem cum consilio, & consensu maioris partis capituli, seu conuentus deuoluitur.

Tertius est, Monachi inferiores in eodẽ ordine excedẽtes in vestitu, vt dictum est, suspenduntur per annum ab omni administratione quam habent; Quod si nullam habeat, eo ipso per annum inhabiles ad omnem administrationem, & Ecclesiasticum beneficium obtinendũ redduntur. Clem. 1. §. si quis autem, de statu monach. Tabiena, &

Sylu. vbi supra. Angelica, verbo, suspensio, 1. casu 34.

Quartus est, Abbates, & Priores, qui non habent supra se Abbatem ex eodẽ ordine Benedictinorum, si venationi, vel aucupationi clamorosa, vel aliãs cũ canibus, aut auibus, ex proposito interfint; per duos annos a collatione beneficiõrum suspensi sunt, & collatio beneficiõrum durante hoc tempore ad Priorem, & conuentum pertinet. Clem. prima, §. si quis autem, de statu monach. vbi notandum ex glo. iisdem, quod si venatio sine canibus, & aucupatio sine auibus fiat, scilicet cum retibus, vel laqueis, aut tali venationi interfuerint casu, non erit locus huic penæ.

Quintus est, Monachi inferiores eiusdẽ ordinis si interfint venationi ex proposito ad eum modum, quo diximus per biennium ab eadem administratione si quam habent suspensi sunt; quod si nullam habeant, eo ipso per biennium inhabiles ad omnem administrationem, & beneficium ecclesiasticum obtinendum efficiuntur, ex d. Cle. 1. §. si quis autem. Tabiena, vbi supra Alphonsus Viualdus, cit. nu. 95.

Sextus est, Religiosi aggrauãtes, vel fraudãntes Ecclesias circa decimas eis debitas, easque sine causa rationabili, aut priuilegio sibi vsurpantes, si requisiti per illos, quorum interest, non desistunt infra mensẽ, vel de vsurpatis, vel retentis infra duos menses, non satisfaciãnt, ab officijs, administrationibus, & beneficijs suis, donec desisterint, & satisfecerint, suspensi sunt; Quod si religiosi huiusmodi administrationes vel beneficia non habeant, eo casu quo alij supradicti suspensionis ipsi sententiam excommunicationis incurrant, a qua non nisi præmissa satisfactione absolui possunt. Clem. 1. de Decimis. S. Anton. 3. par. tit. 28. de suspensione, ca. 4. non longè a fine. Angelica, verbo, suspensio, 1. casu 31. Tabiena verb. eod. nu. 7. vers. Sexto, casu 29. Henriquez li. 13. de excom. & susp. c. 40. §. 3. & Alphonsus Viualdus tit. de susp. nu. 100. vbi est obseruandum, quod ad hæc suspensionem incurrendam ponitur ibi vna conditio, scilicet vt sint requisiti ab ipsis Religiosis Ecclesiarum; vnde quousque ab illis requisiti fuerint, in hæc censuram non incidunt. Eandem censuram incurrunt religiosi, si nõ permittant solui decimas de animalibus famularum, & pastorum suorum, quod intelligendum est, postquam fuerint requisiti, si nõ desisterint, & satisfecerint, vt in d. Cle. 1. habetur, Addit etiam S. Ant. post Ioan. Andr. in glo. in verb. Donec se credere quod sufficiat iudicis declaratio super satisfactione, nec sit necessaria absolutio quoad suspensionem; ad excommunicationem vero requiritur absolutio post condignam satisfactionem.

Septimus est, Prælati religiosorũ, ad quos occasione excessuum religiosorum suorum, ( vt statim dicam ) aliquid quoquo modo peruenerit, nisi de eo satisfecerint Ecclesijs & personis damnificatis infra mensẽ postquam requisiti fuerint, vsque ad debitam satisfactionem suspensi sunt. Excessus autem tres sunt præcipuè, qui omittuntur a religiosis quando interfunt testamentis; Primus est, si retrahant ipsum testatorem a legatis faciendis Matricibus Ecclesijs, Secundus est, si retrahant eosdem a debitis restitutionibus faciendis, Tertius est, si procurent legata, vel debitas vel mala ablata incertorum Dominorum, erogari sibi, vel alijs singularibus personis sui ordinis, vel ipsis conuicibus in præiudicium aliorum quorum interfunt, vt habetur in Clem. Religiosi, §. quibus etiam, de priuileg. Henr. li. 13. de excom. & susp. c. 40. §. 4. vbi ait, non prohiberi regulares inducere morientes, vt sponte legent aliquid suo Monasterio, dum indiget, aut reducere ad memoriam proprias necessitates de qua re legi possunt Nau. in Man. c. 26. nu. 26. & Viu. tit. de susp. nu. 75. Hæc autè suspensio, vt notat glo. in d. Cle. Religiosi i verb. suspensio, intelligitur ab officio

Octauus est, Religiosi quicunque præsidentes Monasterijs, Prioratibus, Ecclesijs, & administrationibus quibuscũque si iura redditus, vel possessiones eorũ monasteriorum Prioratuum, Ecclesiarum, & administrationum alicui ad vitam eius, id est, ex glo. ibi in verb. Eius recipientis, vel cedentis, seu ad certam tempus pecunia etiam inde recepta, quouis modo concesserint, nisi duo cõcurrant, si necessitas, aut vtilitas Monasteriorum, Prioratuum, Ecclesiarum, aut administrationum huiusmodi id exposcat, & tunc eam consensu Conuentus, si Conuentũ habeat, aut li

Conuentum non habent, de conſenſu Prælati ſuperioris, ab officio ſuſpenſi ſunt nec aliter facta valet conſeſſio, vt habetur in Clement. prima, de rebus Ecclēſ. non alien. S. Anto. 3. par. tit. 28. de ſuſpenſione, c. 4. circa medium. Angelica, verb. Suſpenſio, 1. caſu 36. Tabiena, verb. Suſpenſio num. 7. verſ. Sexto, caſu 28. Sylueſt. verb. Suſpenſio, quaſt. 6. verſic. Trigēſimo. Alphoñſus Vivald. tit. de Suſpenſ. num. 7. Coſinus Philarchus de offic. Sacerd. par. 1. libro 4. cap. 2. caſu 13. Martin. Ledem. 2. 4. q. 26. tract. de ſuſp. art. 2. caſu 14. Nauar. in Man. cap. 27. num. 157. verſ. Decima quarta. Henriquez lib. 13. de excomm. & ſuſpenſ. cap. 40. §. 1. Exciipiuntur ibidem duo caſus, ſcilicet locationes, & venditiones reddituum, vel fructuum ad modicum tempus, de quo modico tempore vide gloſ. ibi in verb. ad modicum tempus. Mihi tamen valde probabile eſt hoc tempus breue eſſe triennale, iuxta Extrauag. Pauli II. quæ incipit. *Ambitioſa*. de reb. Ecclēſ. non alien. vt etiam inſinuat Henriquez vbi ſuprà.